
Wizyta studyjna 
w Wójtowicach i Bystrzycy Kłodzkiej. 

 
W dniach 14-15 listopada 5-osobowa grupa z Sokółki i 3-osobowa grupa z 
Hajnówki odwiedziła Fundusz Lokalny Masywu ŚnieŜnika w Wójtowicach  i 
Bystrzycy Kłodzkiej. Ze strony Sokólskiego Funduszu Lokalnego i Samorządu 
Sokółki w wizycie studyjnej wzięli udział Z-ca Przewodniczącego Rady Fundacji 
„SFL” - Pani Krystyna Babynko, Prezes Zarządu „SFL” - Pani Maria Talarczyk, 
Kierownik Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowego - Pani Lila Micun, 
Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce - Pani Lilla Andrzejewska, Z-
ca Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących (Osiedle Zielone) - Pani Anna 
Andrzejewska).          

 
Z ogromnym zainteresowaniem obejrzeliśmy gabinety rehabilitacyjne z pełnym 

wyposaŜeniem ze środków Fundacji „Polsat” z programu „Prosto do Europy”. 
Takich gabinetów w powiecie kłodzkim jest juŜ 9, gmina Sokółka, po badaniach 
przesiewowych ( 29.11.2008) ma szansę otrzymać juŜ na początku roku 2009 - 
minimum 2 gabinety. 
 
Po obejrzeniu pracowni rehabilitacyjnych i usłyszeniu, jak duŜo dzieci z nich korzysta 
- nie mamy juŜ Ŝadnych wątpliwości, Ŝe warto „ przenieść”, je na grunt Sokólski. 
     Głównym celem wizyty była wymiana doświadczeń między Funduszami 
Lokalnymi na temat angaŜowania społeczności do działania. 
Fundusz Lokalny Masywu ŚnieŜnika ( pierwszy powstały w Polsce Fundusz Lokalny) 
ma na tym polu ogromne sukcesy. 
Fundusz Lokalny Masywu ŚnieŜnika powstał w 1997 roku, na fali powodzi, która 
dwukrotnie dotknęła te tereny (zamieszkałe głównie przez „ZabuŜan”) - w 1997 roku. 
Powódź pogłębiła biedę, ale z drugiej strony uruchomiła pokłady solidarności 
społecznej i chęci do wspólnych działań. Nie z przypadku, dzięki dobremu 
rozpoznaniu lokalnych potrzeb, zrozumienia ze strony samorządu, a przede 
wszystkim zaangaŜowaniu i przebojowości Prezesa Funduszu - Pani Doroty 
Komornickiej - to w Bystrzycy jako pierwszej w Polsce, powstały gabinety do 
rehabilitacji wad postawy, rehabilitacji dzieci z poraŜeniem mózgowym oraz kobiet po 
mastektomii. To w bystrzycy Kłodzkiej powstał Fundusz Stypendialny pod nazwą „Z 
rączki do rączki” - ludzie bogatsi fundują 300-500 złotowe stypendia dla uzdolnionych 
uczniów i ilość tych stypendiów z roku na rok wzrasta. 
 
To w Bystrzycy Kłodzkiej mieliśmy okazję obejrzeć pierwszy w Polsce i działający 
pręŜnie do dzisiaj CIS (Centrum Integracji Społecznej). Tu teŜ urządzana jest w 
centrum Bystrzycy w zabytkowej kamienicy staraniem Funduszu Lokalnego - 
świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci, moŜna powiedzieć świetlica marzeń. 
Mieliśmy okazję porozmawiać z ludźmi realizującymi projekty Działaj Lokalnie VI. AŜ 
trudno było uwierzyć, Ŝe za tak niewielkie pieniądze (granty 500-1000 złotowe) 
moŜna zrobić tak wiele: odnowione kapliczki przydroŜne, ogród rzeźb, przełamanie 
lęków kobiet z Klubu „Amazonek”, przepiękne prace ludzi z upośledzeniem 
umysłowym w Środowiskowym Domu Samopomocy, umilanie Ŝycia pensjonariuszom 
Domu Pomocy Społecznej przez Koła Wolontariuszy itp. 



Na kaŜdym kroku spotykaliśmy w Bystrzycy Kłodzkiej ludzi Ŝyczliwych i chyba 
szczęśliwych - w sklepie spoŜywczym poczęstowano nas szarlotką i kawą z 
ekspresu! 
 
Tylko ten… pręgierz na rynku niepotrzebnie stoi…, bo nikt z mieszkańców Bystrzycy 
i okolic nie zasługuje na ubiczowanie. 
A moŜe to jednak dobrze, Ŝe stoi…? 
Dorotko! Ogromne dzięki Tobie, Twojemu męŜowi i przyjaciołom Funduszu 
Lokalnego z Bystrzycy Kłodzkiej i okolic za wspaniałe przyjęcie. A mieszkańcom - 
gratulujemy zapału i Pani Doroty Komornickiej. 

 
Wizyta studyjna w Bystrzycy Kłodzkiej była moŜliwa dzięki dotacji otrzymanej od 
Akademii Rozwoju Filantropii Polsce ze środków Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności - ogromne dzięki ! 
Składamy teŜ serdeczne podziękowania Staroście Sokolskiemu za uŜyczenie busa 
oraz Burmistrzowi Sokółki za umoŜliwienie wyjazdu dyrektorom sokólskich szkół. 
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